

## English Song Festival 2013

Czytaj str. 2



## Nasz magazyn święci triumfy!

Zwycięstwo w Konkursie Powiatowym!  
Jesteśmy wśród laureatów konkursu Junior Media!  
Nasza redakcja na łamach Gazety Wrocławskiej!

Wdzięczni za tak ogromne wyrazy uznania z radością informujemy, że od teraz gazетка będzie ukazywać się regularnie również w wersji drukowanej! *Wasza Redakcja*

### Vice Mistrzyni Ortografii z naszego gimnazjum!

Już po raz piąty w naszym gimnazjum odbyło się Wielkie Dyktando Miejskie, czyli pisanie na kolanie czy, jak kto woli, potyczki z bardzo trudną ortografią. W tym roku aż 78 osób zmagало się z tekstem dyktanda ułożonym przez polonistkę, P. Sylwię Olszak. Piszący zaprezentowali bardzo wysoki poziom, dlatego oprócz najwyższych miejsc przyznano

wyróżnienia, zarówno młodzieży ze szkół podstawowych oraz gimnazjów jak i dorosłym. Wśród uczniów naszego gimnazjum, zaszczytnym tytułem Vice Mistrza Ortografii może pochwalić się **Oliwia Kędzierewicz** z kl. 2a. Na szczególne wyróżnienie zasługuje nasza niezastąpiona pielęgniarka, **Pani Danuta Kędzierewicz**, która już po raz piąty wzięła udział w dyktandzie oraz **Pan Dyrektor Marek Rutkowski**, który sprawdzał w tym roku swoje ortograficzne umiejętności po raz pierwszy. Oboje otrzymali specjalne upominki od Klubu Fitness O2.

A oto szczegółowe wyniki: szkoły podstawowe - Mistrz Ortografii **Szymon Szymanek** ze SP nr 5 w Zgorzelcu, gimnazjaliści - Mistrz Ortografii **Marta Radzik** z Gimnazjum w Zawidowie, dorośli - Mistrz Ortografii **Marek Szopa** z Gorzowa Wielkopolskiego. Zwycięzcom wręczono wspaniałe nagrody ufundowane przez Burmistrza Zgorzelca, Sparkasse Goerlitz, Księgarnię Verbum i Klub Fitness O2. Laureatom gratulujemy!

*Oliwia Kędzierewicz*  
Na podstawie tekstu p. S. Olszak

## Z ostatniej chwili!!!

Nasza magazyn "Na granicy wrze" najciekawszy w powiecie! Zostaliśmy wyróżnieni w Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną w kategorii szkół gimnazjalnych! To dla nas wielki sukces! Jest to już druga edycja tego konkursu organizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną. Dnia 20 czerwca 2013 w Starostwie Powiatowym

w Zgorzelcu, odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród i wyróżnień laureatom. Zwycięzcy spotkali się m.in. z rzecznikiem prasowym starostwa oraz z dziennikarką Gazety Wojewódzkiej, członkami komisji konkursowej. Szczegóły tej uroczystości zaprezentujemy w następnym wydaniu naszego pisma, zaraz po wakacjach,

## Dobrze zaPROJEKTowana Szkoła

Nasze Gimnazjum w maju 2013 zostało wyróżnione prestiżowym certyfikatem "Dobrze zaPROJEKTowana Szkoła 2013". Certyfikat ten przyznano nam za promowanie pracy metodą projektu oraz wspieranie młodzieży w podejmowaniu ambitnych wyzwań edukacyjnych. Projekt "Współpraca uczniów przy tworzeniu szkolnej strony internetowej - jak realizować nasze pomysły?" prowadzony przez uczennice kl.

3B i 2A został zgłoszony do III edycji ogólnopolskiego konkursu Nowej Ery "Projekt z klasą". Opiekunem przedsięwzięcia jest Pani Kamila Kusy. Projekt ten działa od września 2012 i był jedyną inicjatywą edukacyjną z naszego regionu, która wystartowała w tym konkursie. "Dobrze zaPROJEKTowana Szkoła 2013"? To brzmi dumnie!

*Ewa Tchorowska*



# English Song Festival ponownie u nas!

17 maja 2013 r. w Gimnazjum nr 3 odbył się Festiwal Piosenki Angielskiej.

To już VII edycja tego wydarzenia, z czego jesteśmy niezwykle dumni.

Ten popularny przegląd talentów wokalnych i anglojęzycznych niewątpliwie zakorzenił się w tradycji naszego gimnazjum. Tegoroczny festiwal zorganizował oraz brawurowo

poprowadził nasz anglista, Pan Radosław Dorniak. Jak co roku w festiwalu brali udział nie tylko nasi utalentowani uczniowie, ale również uzdolnieni przedstawiciele szkół podstawowych. Uczestnicy prezentowali naprawdę wysoki poziom przygotowania i oczywiście wspaniałe predyspozycje wokalne. Tegorocznym zwycięzcą rywalizacji szkół podstawowych została **Julia Szczurek ze Szkoły Podstawowej nr 2**, która powaliła na kolana jurorów i widownię przepięknym wykonaniem piosenki Whitney Houston "I'll Always Love You". Drugi szczebel podium zajęł duet - **Sandra Wojtków oraz Margarita Sieradzka**, również ze **Szkoły Podstawowej nr 2**. Dziewczyny zaśpiewały utwór "Someone Loves You Honey" Lutricia Mcneal. Trzecie miejsce



zdołała **Kasia Cichoń ze Szkoły Podstawowej Nr 3** z utworem Aerosmith "Crying". Rywalizację wśród gimnazjalistów zwyciężyła **Nikola Wojtków z klasy 1A**, która zaśpiewała piosenkę Oceany "Cry Cry". Drugie miejsce wyśpiewał sobie zespół z klasy 3A (**Basia, Wiktor, Julka, Kasia i Kamila**) piosenką

"One Way Or Another" One Direction. Trzecie miejsce również przypadło klasie 3A, a dokładniej duetowi - **Dagmara Czarna i Angelika Ławrynowicz**. Dziewczyny zaśpiewały utwór, który Angelika zagrała na gitarze. Natomiast **Oliwia Janos z Szkoły Podstawowej**

**nr 5** - zeszłoroczna zwyciężczyni rywalizacji młodszych uczestników - zdobyła wyróżnienie za swój występ. Oczywiście zwycięzcy otrzymali nagrody - bogate zestawy upominków ufundowane przez sponsorów konkursu. Każdy uczestnik festiwalu został obdarowany dyplomem uczestnictwa.



Podczas trwania wydarzenia nie zabrakło paparazzi, którzy uwieczniali występy zdolnych wykonawców. I to nie tylko z naszej szkoły! Profesjonalni fotoreporterzy oraz dziennikarze z portalu zinfo.pl oraz telewizji TVT Zgorzelec zbierali materiały do artykułów, które

możecie przeczytać na ich stronach internetowych. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz zachęcamy do ponownego występu za rok!! A jurorom i widowni dziękujemy za udział w naszym "VII English Song Festival"!

*Ewa Tchorowska*

## Maluchy w Gimnazjum!

11 kwietnia 2013 odwiedziła nas grupa dzieci z Przedszkola Kasztankowego w Zgorzelcu, zaproszona przez uczniów z projektu "Z poezją do ludzi". Gimnazjaliści przygotowali zajęcia poświęcone twórczości polskich poetów oraz

zaprezentowali kilka najpopularniejszych utworów z literatury dziecięcej. Przedszkole obchodziło Tydzień Czekolady i z tej okazji uczniowie zaprezentowali filmiki obrazujące, w jaki sposób powstają wyroby czekoladowe.

*Ewa Tchorowska*



## Nasze dziewczyny w Berlinie!

W dniach od 5 do 6 kwietnia 2013 uczennice naszego Gimnazjum w ramach międzynarodowego projektu uczestniczyły w wycieczce edukacyjnej do Berlina. Uczniowie mogli zobaczyć Berlin, poznać jego historię, zwiedzić miejsca pamięci pod kątem nazizmu i komunizmu.

Można było obejrzeć East Side Gallery oraz Wyspę Muzeów. Interującym punktem wycieczki był budynek byłego więzienia Hohenschonhausen, po którym uczniowie zostali oprowadzeni przez byłego więźnia placówki. Wyjazd był dla uczestników cennym doświadczeniem.



# Maraton egzaminacyjny 2013

Historia i wiedza o społeczeństwie, język polski, przedmioty ścisłe, matematyka oraz języki obce.

Testy gimnazjalne trwały aż 3 dni i pisali je uczniowie gimnazjów w całej Polsce.

Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia gimnazjum.

23, 24 i 25 kwietnia 2013 odbyły się testy gimnazjalne sprawdzające wiedzę naszych trzecioklasistów. Uczniowie klas 3 mogą odetchnąć z ulgą. Cały stres i niepewność już za

nimi. Pierwszego dnia egzaminu gimnazjalnego uczniowie klas trzecich musieli się zmierzyć w pierwszej kolejności z testami z historii i wiedzy o społeczeństwie. Po odpoczynku stanęli przed testem z języka polskiego. Drugiego dnia egzaminów trzecie klasy rozwiązywały test z przedmiotów ścisłych i matematyki. Był to dzień, przed którym większość czuła największą obawę. Już o 9:00 rozpoczęli pierwszą część testu. Po krótkiej przerwie wrócili do sali, by o 11:00 stawić czoła matematyce.

Ostatniego dnia egzaminu gimnazjalnego trzecioklasiści pisali test z języka obcego. O 9:00 rozpoczął się egzamin na poziomie podstawowym. Dwie godziny później do egzaminu na poziomie rozszerzonym przystąpili ci, którzy wybrali język, którego naukę rozpoczęli już w szkole podstawowej.



Poprosiliśmy uczniów, aby opowiedzieli nam jak przebiegał test, co sprawiło im kłopot, a co było błahostką. Zatem, co sami uczniowie myślą o testach gimnazjalnych?

*"Poziom egzaminu zależał od przedmiotu. Jak dla mnie test historia i WOS był trudny, a j. polski o wiele łatwiejszy."* - mówi

uczennica kl.3a.

*"Poziom egzaminu był zależny od przedmiotu. Najtrudniejszą częścią była matematyka, natomiast najłatwiejszą język polski. Zaskoczyła mnie dość łatwa charakterystyka, ponieważ przez ostatnie lekcje polskiego mówiliśmy o odwadze i*

*bohaterach literackich. Zaintrygowało mnie pytanie z przyrody o aksolocie meksykańskim, gdyż nigdy wcześniej nic o tym nie słyszałam."*

*"Zaciekawił mnie temat charakterystyki."* - mówi uczennica Kl.3b.

Podsumowując, wielu uczniów uważało, że najtrudniejsza była część

matematyczna. Piszący egzamin mieli natomiast najmniej problemów z częścią humanistyczną. Są też zdania, że stopień trudności egzaminów, w porównaniu do lat wcześniejszych, raczej obniżył się. Przekazanie przez OKE zaświadczeń z egzaminu do szkół nastąpi 21 czerwca 2013 roku.

Teraz pozostało więc tylko czekać na wyniki podsumowujące dotychczasową pracę naszych gimnazjalistów. Mamy nadzieję, że testy wypadły im dobrze. Trzymamy kciuki za najlepsze punktacje!

*Martyna Szuper*

## Konkurs wiedzy o AK - spektakularny sukces naszych!

Dnia 12 kwietnia 2013 w naszym Gimnazjum pod patronatem Światowego Związku Żołnierzy AK odbył się już po raz piąty Powiatowy Konkurs Wiedzy o Armii Krajowej i II Wojnie Światowej. W konkursie wzięli udział uczniowie z gimnazjów z całego powiatu! Poziom

konkursu był wysoki. Pierwsze miejsce zajęła Alicja Łysik z Gimnazjum nr 3 oraz Konrad Rokicki z Gimnazjum Łużyckiego. Drugie równie zaszczytne miejsce wywalczyła nasza Julia Podbielska oraz Przemysław Dyś z Gimnazjum Łużyckiego. Gratulujemy!



## Powiatowy Konkurs Wiedzy o Wojsku Polskim

11 kwietnia 2013 odbył się V Powiatowy Konkurs Wiedzy o Wojsku Polskim i Miejscach Pamięci Narodowej. Organizatorem konkursu był ZSZiL im. Górników i Energetyków Turowa w Zgorzelcu. Nasza uczennica pokonała wszystkich konkurentów ze zgorzeleckich gimnazjów!

W konkursie startowało 18 uczniów wytypowanych z 7 gimnazjów powiatu zgorzeleckiego. Julia Podbielska z kl. 3A zajęła w tej rywalizacji 2 miejsce! Był to najlepszy wynik w całym Zgorzelcu. Julia przygotowywała się do konkursu pod opieką p. A. Kulikowskiej. Gratulacje!



# Niech żyje Bal!

Czyli trzecioklasiści opuszczają mury naszej szkoły.

Ostatni bal i tradycyjny polonez już za nami. Pora na odrobinę nostalgii.

W tym roku nasze Gimnazjum już po raz 12 żegna swoich kolejnych absolwentów.

Ostatnie trzy lata minęły niezwykle szybko. Każdy z nas, trzecioklasistów, zachował wiele wspomnień z tego okresu. Wśród nich są zabawne momenty, chwile zwątpienia oraz niekiedy

strachu, Walczyliśmy o każdą ocenę, ku zadowoleniu nauczycieli. Mając na uwadze naszą przyszłość, staraliśmy się oczywiście, aby stopnie były jak najlepsze. Przez te wszystkie lata usiłowaliśmy pozostawić po sobie jak najlepsze wrażenie. Nie zawsze nam wychodziło, jednak ma to także swoje plusy. Zagwarantowaliśmy sobie pamięć nauczycieli. Bo według mnie nie ma w naszej szkole pracownika, który nie będzie pamiętał naszego rocznika. Staraliśmy się uczestniczyć we



wszystkich wydarzeniach i imprezach organizowanych bardzo często przez nas samych. Dawało nam to nie tylko masę nowych wspomnień, ale również satysfakcję z wykonanej

pracy. Teraz, jako trzecioklasiści oraz wkrótce absolwenci gimnazjum chcielibyśmy przede wszystkim wykreować jak najlepszy obraz naszej szkoły i

szerzyć jej dobre imię. I w tym miejscu, kończąc przywoływanie wspomnień chciałabym w imieniu absolwentów podziękować wszystkim pracownikom szkoły za niezwykłą

wytrwałość i wielką cierpliwość w stosunku do nas. Dziękuję również naszym wychowawcom za prowadzenie nas przez te wszystkie lata nauki.

*Ewa Tchorowska*

## Nasi na podium!

Nasze dziewczęta w składzie **Colett** i **Konstancja Lis** oraz **Kinga Rafałko** zdobyły brązowe medale w Turnieju Powiatowym Siatkówki Piłkowej! Natomiast chłopcy, **Michał Swacha**, **Łukasz Witowski**, **Michał Galaś** uplasowali się w tej konkurencji na piątym miejscu w Powiecie Zgorzeleckim! Gratulujemy!

## Laureaci TOPIK -u

Zakończył się konkurs "Nasze ptaki" organizowany przez TOPIK, Nasza **Julka Podbielska** zdobyła w nim drugie miejsce w Kategorii - wiedza. W części plastycznej wyróżnienie wywalczyli **Daniel Barański** z klasy 1A oraz **Kaja Kruczkowska** z klasy 2A. Nagrodą dla laureatów jest wycieczka edukacyjna.

## Zmiany w redakcji

To ostatni numer gazetki w starym składzie. Żegnamy się z **Ewą**, **Martyną** i **Izą**, już absolwentkami gimnazjum. Dziewczyny, dziękujemy za fantastyczną współpracę! Razem zrobiliśmy dużo!

## Patrycja Vice Królową Półfinałów Mistrzostw Polski!

Uczennica naszego Gimnazjum zdobyła fantastyczny tytuł Najlepszej Zawodniczki Zespołu w Półfinałach Mistrzostw Polski "KADETEK" U-16. Jednak ta wspaniała statuetka nie była największym osiągnięciem **Patrycji Lipniackiej** w Mistrzostwach Polski! **Patrycja Lipniacka**, uczennica klasy 3A, jest zawodniczką UKS Basket Zgorzelec. Zespół koszykarek odniósł w tym roku ogromny sukces i wywalczył awans do półfinałów Mistrzostw Polski. Do zespołu należy również uczennica

Gimnazjum nr 3, **Marzena Wdowska** z klasy 1B. W półfinałach dziewczyny uplasowały się na rewelacyjnym 5 miejscu w Polsce! Ogromne brawa!!! **Patrycji** przypadł w tych rozgrywkach na najwyższym szczeblu zaszczytny tytuł Najlepszej Zawodniczki Zespołu! Jednak to nie wszystko. Wg oficjalnych danych Polskiego Związku Koszykówki **Patrycja Lipniacka** w Półfinałach Mistrzostw Polski zdobyła 119 punktów i jednocześnie znalazła się w ogólnej punktacji na 2 miejscu w Polsce!!!

Serdecznie gratulujemy!

## EKIPA REDAKCYJNA

Skład:

Redaktor naczelny -  
**Kamila Kusy**

Zastępca Redaktora -  
**Ewa Tchorowska**

**Alicja Łysik**  
**Martyna Pełech**  
**Martyna Szuper**  
**Izabella Szyg**  
**Oliwia Kędzierewicz**

<http://gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl/>



Gimnazjum nr 3 im.  
Armii Krajowej w  
Zgorzelcu  
ul. Piłsudskiego 1  
tel. (75) 775-22-80

e - mail:  
[gim3poczta@o2.pl](mailto:gim3poczta@o2.pl)

